ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
О А- <№сЛ£~ № /'//'/р

1 О ̂ внесении изменений в Распоряжение от
14.03.2025 № 947/1р «Об утверждении
расписания зачетов летней промежуточной

I | аттестации 2024/2025 учебного года»

И

В соответствии с пунктом 2.3 Правил обучения по основным образовательным
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных
приказом от 29.01.2016 № 470/1

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Изложить Приложение № 1 к Распоряжению от 14.03.2025 № 947/1р «Об
утверждении расписания зачетов летней промежуточной аттестации 2024/2025 учебного
года» (далее - Распоряжение) в редакции Приложения к настоящему Распоряжению.

2. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Распоряжения
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
начальника Учебного отдела по направлению история Жвания Т. В.

Основание: учебный план (регистрационный номер 21/5030/1), приказ начальника
Управления образовательных программ от 24.01.2025 № 636/1 «О перечне зачетов и
экзаменов, выносимых на летнюю промежуточную аттестацию 2024/2025 учебного года»,
служебная записка от 03.04.2025 № 05/1/37-01-100.

И. о. заместителя начальника Учебного управления
по направлениям история, психология, философия ^ — С. JL Дельник

ClWlf

I— J

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением от

Расписание летней промежуточной аттестации 2024-2025 учебного года, форма контроля - зачёт

1. Образовательные программы: История

№ Предмет 21.Б01-ии | 21.Б02-ИИ | 21.Б03-ии |_ 21.Б04-ии | 21.Б10-ии

1

Электив. История декоративно-

прикладного искусства, зачет
10.04.2025 11:40- 13:10

66 (М5) 1

Электив. История декоративно-

прикладного искусства, зачет

доц. Ходаковский Е В., обучающиеся

2

Электив. Спецсеминар «Советская

мобилизационная экономика и

общество», зачёт

01.04.2025 14:00-15:30

63 (М5) 2

Электив. Спецсеминар «Советская

мобилизационная экономика и

общество», зачёт
проф. Пянкевич В Л., обучающиеся

3

Электив. Спецсеминар «Проблемы

политической и социально-

экономической истории России», зачёт

03.04.2025 10:00- 11:30

51 (М5) 3

Электив. Спецсеминар «Проблемы

политической и социально-

экономической истории России», зачёт
проф. Пученков А. С., обучающиеся

4

Электив. Спецсеминар «Проблемы

развития российской государственности

XIX - начала XX веков», зачёт

05.04.2025 17:20- 18:50

64 (М5) 4

Электив. Спецсеминар «Проблемы

развития российской государственности

XIX - начала XX веков», зачёт

проф. Флоринский М. Ф., обучающиеся

5

Электив. Спецкурс «История

Югославии», зачёт
08.04.2025 14:00- 15:30

102 (М5) 5

Электив. Спецкурс «История

Югославии», зачёт

ст.преп. Копанева Д. Д., обучающиеся

6

Электив. Спецкурс «Империя и общество

в средневековой Германии», зачёт
08.04.2025 11:40- 13:10

46 (М5) 6

Электив. Спецкурс «Империя и общество

в средневековой Германии», зачёт

проф. Прокопьев А. Ю., обучающиеся

7

Электив. Спецсеминар «История

музыкальных форм», зачёт
07.04.2025 11 40 - 13:10

74 (М5) 7

Электив. Спецсеминар «История

музыкальных форм», зачёт

доц. Горячих В. В., обучающиеся

8

Электив. Практикум по написанию

выпускной квалификационной работы

этнографа/антрополога, зачёт

01.04.2025 14:00- 15:30

92 (М5) 8

Электив. Практикум по написанию

выпускной квалификационной работы

этнографа/антрополога, зачёт
доц. Бузин В. С., обучающиеся

9

Электив. Власть и культура в России,

зачёт
08.04.2025 14:00- 15:30

58 (М5) 9

Электив. Власть и культура в России,

зачёт

проф. Пученков А. С., обучающиеся

10

Электив. Спецсеминар «Америка в Новое

и новейшее время», зачёт
01.04.2025 14:00- 15:30

56 (М5) 10

Электив. Спецсеминар «Америка в Новое

и новейшее время», зачёт

доц. Борисенко В. Н., обучающиеся

11

Электив. История мирового

кинематографа: этапы развития и

национальные школы, зачёт

08.04.2025 10:00- 11:30

74 (М5) 11

Электив. История мирового

кинематографа: этапы развития и

национальные школы, зачёт
доц. Кащенко Е. С., обучающиеся

12

Электив. Спецкурс «Россия и Запад:

проблемы менталитета (источники и

историография)», зачёт

08.04.2025 14:00- 15:30

82 (М5) 12

Электив. Спецкурс «Россия и Запад:

проблемы менталитета (источники и

историография)», зачёт
доц. Рябова J1. К., обучающиеся

13

Электив. Спецсеминар «Германский

семинар», зачёт
07.04.2025 11:40- 13:10

46 (М5) 13

Электив. Спецсеминар «Германский

семинар», зачёт

проф. Прокопьев А. Ю., обучающиеся

14

Электив. Антропология Арктики, зачёт 08.04.2025 10:00- 11:30

58 (М5) 14

Электив. Антропология Арктики, зачёт

проф. Головнёв А В., обучающиеся

15

История государства и права России,

зачёт

15.04.2025 14:00

45 (М5)

30.04.2025 100

15:40 (М5) 15

История государства и права России,

зачёт

доц. Янченко Д. Г., обучающиеся доц. Янченко Д. Г., обучающиеся

16

Русское средневековое искусство и

архитектура (на английском языке), зачёт

16.04.2025 15:40

45 (М5) 16

Русское средневековое искусство и

архитектура (на английском языке), зачёт

доц. Ходаковский Е. В., обучающиеся

17

Производственная практика

(преддипломная), зачёт

Подгруппа 8

11 04.2025 17:15 - 18:00

77 (М5) 17

Производственная практика

(преддипломная), зачёт

Подгруппа 8
ст.преп. Логутова Е. В., доц. Мещенина А. А., проф. Кривошеее Ю. В., доц. Буркова Т. В., обучающиеся

18

Производственная практика

(преддипломная), зачёт

Подгруппа 10

17.04.2025 17:15- 18:00

99 (М5) 18

Производственная практика

(преддипломная), зачёт

Подгруппа 10
проф. Иванов А. А., проф. Пученков А. С., доц. Гаврилова О. А., доц. Ратьковский И. С., обучающиеся

19

Производственная практика

(преддипломная), зачёт

Подгруппа 4

14.04.2025 13:15 - 14:00

56 (М5) 19

Производственная практика

(преддипломная), зачёт

Подгруппа 4
доц. Сидоренко JI. В., доц. Петрова А. А., проф. Барышников В. Н., доц. Гончарова Т. Н., ст. преп. Демичева Т. М., обучающиеся

20

Производственная практика

(преддипломная), зачёт

Подгруппа 3

14.04.2025 13:15 - 14:00

69 (М5) 20

Производственная практика

(преддипломная), зачёт

Подгруппа 3
проф Пянкевич В. Л., проф. Шагинян А. К., ст.преп. Егоров С. Б., доц. Овсянников Д. В., обучающиеся

21

Производственная практика

(преддипломная), зачёт

Подгруппа 5

14.04.2025 13:15- 14:00

64 (М5) 21

Производственная практика

(преддипломная), зачёт

Подгруппа 5
проф. Котов А. Э., проф. Шапошник В. В., проф. Дворниченко А. Ю., доц. Дмитриева Н. В., доц. Янченко Д. Г., обучающиеся

22

Производственная практика

(преддипломная), зачёт

Подгруппа 9

17 04.2025 17:15 - 18:00

82 (М5) 22

Производственная практика

(преддипломная), зачёт

Подгруппа 9
проф. Назаренко К. Б., доц. Дмитриева Н. В., проф. Кащенко С. Г., проф. Миронов Б. Н., доц. Петров Е. В., проф. Раскин Д. И., обучающиеся

23

Производственная практика

(преддипломная), зачёт

Подгруппа 7

11.04.2025 17:15 - 18:00

46 (М5) 23

Производственная практика

(преддипломная), зачёт

Подгруппа 7
доц. Старостин Д И., ст.преп. Бережная Н. А., доц. Дмитриева М. И., доц. Кулешова Е. В., проф. Федоров С.Е., обучающиеся

24

Производственная практика

(преддипломная), зачёт

Подгруппа 6

11.04.2025 13:15- 14:00

65 (М5) 24

Производственная практика

(преддипломная), зачёт

Подгруппа 6
ст.преп. Турыгина Н. В., доц. Алимов Д. Е., проф. Филюшкин А. И., обучающиеся

25

Производственная практика

(преддипломная), зачёт

Подгруппа 1

17.04.2025 17:15- 18:00

47 (М5) 25

Производственная практика

(преддипломная), зачёт

Подгруппа 1
доц. Холод М. М., доц. Жестоканов С. М., проф. Печатнова J1. Г., проф. Климов О Ю., обучающиеся

26

Производственная практика

(преддипломная), зачёт

Подгруппа 11

17.04.2025 13:15 - 14:00

92 (М5) 26

Производственная практика

(преддипломная), зачёт

Подгруппа 11
ст.преп. Егоров С. Б., доц. Новожилов А. Г., доц. Киселев С. Б., проф. Пянкевич В. J1., обучающиеся

27

Производственная практика

(преддипломная), зачёт

Подгруппа 2

17.04.2025 11:40- 12:25

45 а (М5) 27

Производственная практика

(преддипломная), зачёт

Подгруппа 2
доц. Егорова К. Б., доц. Горячих В. В., асс. Мушта А. А., доц. Михайлова Е. А., доц. Цыпкин Д. О., обучающиеся

28

Электив. Историческая антропология,

зачёт

10.04.2025 17:20- 18:50

89 (М5) 28

Электив. Историческая антропология,

зачёт
доц. Янченко Д. Г., обучающиеся

29

Электив. История периодической печати,

зачёт

10.04.2025 11:40- 13:10

63 (М5) 29

Электив. История периодической печати,

зачёт

доц. Рябова JI. К., обучающиеся

30

Электив. Этнические и военные

конфликты на постсоветском

пространстве, зачёт

10.04 2025 14:00- 15:30

69 (М5) 30

Электив. Этнические и военные

конфликты на постсоветском

пространстве, зачёт
доц. Овсянников Д. В., обучающиеся

31

Электив. Античное искусство, зачёт 10.04.2025 11:40- 13:10

72 (М5) 31

Электив. Античное искусство, зачёт

доц. Мальцева С. В., обучающиеся

32

Электив. Советский эксперимент и его
крах в странах Центральной и Восточной
Европы, зачёт

12.04.2025 17:20- 18:50
67 (М5) 32

Электив. Советский эксперимент и его
крах в странах Центральной и Восточной
Европы, зачёт

ст.преп. Турыгина Н. В., обучающиеся

33

Электив. Церковь и религиозные течения
в России в XX веке, зачёт

09.04.2025 17:20
89 (М5) 33

Электив. Церковь и религиозные течения
в России в XX веке, зачёт

доц. Ратьковский И. С., обучающиеся

34

Электив. История русских революций,
зачёт

09.04.2025 17:20
70 (М5) 34

Электив. История русских революций,
зачёт

проф. Ходяков М В., обучающиеся
Адреса проведения занятий:
М5: Менделеевская линия, д. 5, лит. А

Исполнитель: Валекжанина Валерия Робертовна